
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 134/2023 – GM 

 
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADILSON 
SOUZA DE 
BRITO 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

27/06/2023 
 

27/06/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CAMPO MOURÃO – PR 
PARA PARTICIPAR DA 4º 
REUNIÃO CIR 11º RS DAS 
13:30H ÁS 17:00H 
CONFORME OFICIO 
CIRC 04/CIR AAº RS 
(DOC. EM ENX) 

“I”  40,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 26 de Junho de 2023. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 89/2023 
b) Licitação Nrº            :           36/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 30/06/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS E 
MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À FROTA DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 

12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 

12.366.0005.2.112. - MANTER O FUNDEB 60% - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: A.G.S. AUTO PART S LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.829.783/0001-71 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 07 JEEP LINHA LEVE 
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR 

TOTAL (R$) 
PERCENTUAL 

(%) DE 
DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
JEEP LINHA LEVE 

30.000,00 

18% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA JEEP LINHA LEVE 

6.800,00 

TOTAL DO LOTE 36.800,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 10 CITROEN  LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
CITROEN  LINHA LEVE 

10.000,00 

 
18% 2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA CITROEN  LINHA 
LEVE 

2.000,00 

TOTAL DO LOTE 12.000,00 
                                             Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 48.800,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 DE JUNHO DE 2023. 

 
_________________________ 

WILSON AKIO ABE 
PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 89/2023 
b) Licitação Nrº            :           36/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 30/06/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS E 
MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À FROTA DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 

12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 

12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 

12.366.0005.2.112. - MANTER O FUNDEB 60% - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP 

CNPJ/CPF: 00.429.961/0001-16 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 01 CHEVROLET LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
CHEVROLET LINHA LEVE 

18.000,00 

25% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA CHEVROLET LINHA 
LEVE 

3.500,00 

TOTAL DO LOTE 21.500,00 
 

COTA DE ATÉ  25% PARA ME/EPP 
LOTE 02 FIAT LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
FIAT LINHA LEVE 

32.500,00 

31% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA FIAT LINHA LEVE 

7.500,00 

TOTAL DO LOTE 40.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

LOTE 03 FIAT LINHA LEVE 
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR 

TOTAL (R$) 
PERCENTUAL 

(%) DE 
DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FIAT LINHA LEVE 

97.500,00 

31% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA FIAT LINHA LEVE 

22.500,00 

TOTAL DO LOTE 120.000,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 04 PEUGEOT LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 
01 UNID. PEÇAS ORIGINAIS DO 

FABRICANTE PEUGEOT LINHA 
LEVE 

20.000,00  
 
 

21% 
2 

01 UNID. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA PEUGEOT 
LINHA LEVE 

5.500,00 

TOTAL DO LOTE 25.500,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 05 TOYOTA LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
TOYOTA LINHA LEVE 

17.000,00 

19% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA TOYOTA LINHA 
LEVE 

5.400,00 

TOTAL DO LOTE 22.400,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 06 WOLKSVAGEM LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE WOLKSVAGEM 
LINHA LEVE 

12.000,00 

27% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA WOLKSVAGEM 
LINHA LEVE 

4.200,00 

TOTAL DO LOTE 16.200,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 08 MERCEDES BENZ LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
MERCEDES BENZ LINHA LEVE 

50.000,00 

21% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA MERCEDES BENZ 
LINHA LEVE 

9.500,00 

TOTAL DO LOTE 59.500,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 09 RENAULT LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
RENAULT LINHA LEVE 

50.000,00 

21% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA RENAULT  LINHA 
LEVE 

8.000,00 

TOTAL DO LOTE 58.000,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 11 MOTO YAMAHA LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL (R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MOTO YAMAHA 
LINHA LEVE 

4.400,00 

17% 

2 01 UNID. 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA MOTO YAMAHA 
LINHA LEVE 

1.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TOTAL DO LOTE 6.200,00 
                                                             Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 369.300,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 DE JUNHO DE 2023. 

 
_________________________ 

WILSON AKIO ABE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 92/2023 
b) Licitação Nrº               :           37/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 30/06/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS 
GEOMECÂNICOS E COMBUSTIVEL” PARA 
PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: ZABINI & CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 75.838.136/0001-74 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 11.480,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta reais) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
4 ÓLEO DIESEL  B S10 PONTUAL LITRO 2000 R$ 5,74 11.480,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 11.480,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 de junho de 2023.  

 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 92/2023 
b) Licitação Nrº               :           37/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 30/06/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS 
GEOMECÂNICOS E COMBUSTIVEL” PARA 
PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 

CNPJ/CPF: 06.019.646/0001-05 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 TUBO EM AÇO CARBONO 
PRETO, COM COSTURA; STD 
DIN 2440; PAREDE 5,00MM = 
NBR 5580; APLICAÇÃO EM 
REVESTIMENTOS POÇOS 
PROFUNDOS. 

APOLO BARRA 12 R$ 2.300,00 27.600,00 

2 CAP FEMEA STD DIN 2440 6”. FERRAZ UNID 2 R$ 190,00 380,00 
3 ÓLEO SOLÚVEL E ÁGUA DE 

ORIGEM VEGETAL E 
BIODEGRADÁVEL PARA 
PERFUTAÇÃO DE POÇO 

AMC BALDE 2 R$ 1.130,00 2.260,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

ARTESIANO - BALDE COM 18 
KILOS. 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 30.240,00 
 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 de junho de 2023. 

 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2023-PMQC 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ZABINI & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 75.838.136/0001-
74, estabelecida à Avenida Bandeirantes, N°. 22, bairro centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FERNANDO VALERA ZABINI, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 9.052.076-8 SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
074.631.219-92, residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS GEOMECÂNICOS E COMBUSTIVEL" PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, conforme 
descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e 
condições para o fornecimento dos produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

4 2000 LITRO ÓLEO DIESEL  B S10 PONTUAL 5,74 11.480,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 30 de Junho de 2023. 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 06.019.646/0001-05, estabelecida á Rua: rua do acesso, N°. 1230, bairro sitio de recreio morada 
do sol, Lote 04 – Escritório 04, na cidade de Umuarama Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. LUCIANO DA ROSA HOFFMANN, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula 
de Identidade RG Nº 6.110.583-2 SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 883.930.389-87, residente e domiciliado na 
cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS GEOMECÂNICOS E COMBUSTIVEL" PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, conforme 
descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e 
condições para o fornecimento dos produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 
 
 

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 12 BARRA TUBO EM AÇO CARBONO PRETO, COM 
COSTURA; STD DIN 2440; PAREDE 5,00MM 
= NBR 5580; APLICAÇÃO EM 
REVESTIMENTOS POÇOS PROFUNDOS. 

APOLO  2.300,00 27.600,00 

2 2 UNID CAP FEMEA STD DIN 2440 6”. FERRAZ  190,00 380,00 

3 2 BALDE ÓLEO SOLÚVEL E ÁGUA DE ORIGEM 
VEGETAL E BIODEGRADÁVEL PARA 
PERFUTAÇÃO DE POÇO ARTESIANO - 
BALDE COM 18 KILOS. 

AMC  1.130,00 2.260,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
 
 
 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 30 de Junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: A.G.S. AUTO PART’S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
04.829.783/0001-71, estabelecida à Rua Campo Mourão, N°. 395, Jardim Lindóia, na cidade de Goioerê, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JOSÉ ALEXANDRE CÂNDIDO, 
brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 5.165.497-8/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF Nº. 717.395.489-49, residente e domiciliado na cidade de Goioerê, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS E 
MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrição 
constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para 
o fornecimento dos produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 07 JEEP LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE JEEP 
LINHA LEVE 

30.000,00 

18% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
JEEP LINHA LEVE 

6.800,00 

TOTAL DO LOTE 36.800,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 10 CITROEN  LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL (%) 
DE DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE CITROEN  
LINHA LEVE 

10.000,00 

18% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
CITROEN  LINHA LEVE 

2.000,00 

TOTAL DO LOTE 12.000,00 
 

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

53 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

101 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

102 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

149 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

176 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

192 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

212 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

267 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

268 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

284 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

285 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

286 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 31118 MATERIAL DE CONSUMO 

289 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 41043 MATERIAL DE CONSUMO 

305 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

306 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01003 MATERIAL DE CONSUMO 

321 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

336 10.022.12.366.0005.2.112.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

261 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01504 MATERIAL DE CONSUMO 

262 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01512 MATERIAL DE CONSUMO 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

56 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

112 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

113 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

153 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

180 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

194 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

272 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

273 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

292 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

310 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

311 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

324 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

366 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 30 de Junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 00.429.961/0001-16, estabelecida à Avenida Santos Dumont, nº 1025, Cidade Alta, na cidade de 
Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. PEDRO MARONEZE, 
brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.370.413-5/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF Nº. 446.004.619-91, residente e domiciliado na cidade de Goioerê, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS E 
MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrição 
constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para 
o fornecimento dos produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 01 CHEVROLET LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
CHEVROLET LINHA LEVE 

18.000,00 

25% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
CHEVROLET LINHA LEVE 

3.500,00 

TOTAL DO LOTE 21.500,00 
 

COTA DE ATÉ  25% PARA ME/EPP 
LOTE 02 FIAT LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE FIAT LINHA 
LEVE 

32.500,00 

31% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
FIAT LINHA LEVE 

7.500,00 

TOTAL DO LOTE 40.000,00 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
LOTE 03 FIAT LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO VALOR TOTAL PERCENTUAL (%) 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

PRODUTO/SERVIÇO (R$) DE DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE FIAT 
LINHA LEVE 

97.500,00 

31% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
FIAT LINHA LEVE 

22.500,00 

TOTAL DO LOTE 120.000,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 04 PEUGEOT LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL (%) 
DE DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
PEUGEOT LINHA LEVE 

20.000,00 
 
 
 

21% 
2 

01 UNID. 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
DA PEUGEOT LINHA LEVE 

5.500,00 

TOTAL DO LOTE 25.500,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 05 TOYOTA LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE TOYOTA 
LINHA LEVE 

17.000,00 

19% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
TOYOTA LINHA LEVE 

5.400,00 

TOTAL DO LOTE 22.400,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 06 WOLKSVAGEM LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
WOLKSVAGEM LINHA LEVE 

12.000,00 

27% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
WOLKSVAGEM LINHA LEVE 

4.200,00 

TOTAL DO LOTE 16.200,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 08 MERCEDES BENZ LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
MERCEDES BENZ LINHA LEVE 

50.000,00 

21% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
MERCEDES BENZ LINHA LEVE 

9.500,00 

TOTAL DO LOTE 59.500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 09 RENAULT LINHA LEVE 
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR TOTAL 

(R$) 
PERCENTUAL (%) 
DE DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE RENAULT 
LINHA LEVE 

50.000,00 

21% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
RENAULT  LINHA LEVE 

8.000,00 

TOTAL DO LOTE 58.000,00 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 11 MOTO YAMAHA LINHA LEVE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PERCENTUAL 
(%) DE 

DESCONTO 

1 01 UNID. 
PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE MOTO 
YAMAHA LINHA LEVE 

4.400,00 

17% 
2 01 UNID. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
MOTO YAMAHA LINHA LEVE 

1.800,00 

TOTAL DO LOTE 6.200,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

53 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

101 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

102 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

149 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

176 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

192 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

212 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

267 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

268 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

284 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

285 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 01103 MATERIAL DE CONSUMO 

286 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 31118 MATERIAL DE CONSUMO 

289 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 41043 MATERIAL DE CONSUMO 

305 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

306 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 01003 MATERIAL DE CONSUMO 

321 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

336 10.022.12.366.0005.2.112.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

261 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01504 MATERIAL DE CONSUMO 

262 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01512 MATERIAL DE CONSUMO 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

56 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

112 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

113 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

153 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

180 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

194 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

272 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

273 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

292 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

310 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

311 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.39.00.00. 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

324 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

366 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 30 de Junho de 2023. 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1202 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-06-30T15:15:06-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




